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MonuTopunr B gerckom cany - obpasoBaresbHast 06JacTh "My3bixa"

Ouenka yposus oBjagenus PeOCHKOM HeOOXOAMMBIMY HABBIKAMHU H YMEHHAMM [0
o0pazoBaTeLHBIM 06aaCTHM:

1 6an1 — peGenok He MOXeT BBLINOIHATE Bee HPENI0KeHHbIE 321aHUS, HOMOLIb B3POCIOT0

He NPHHUMAeT;

2 6anna — peGeHoK ¢ OMOIbIO B3POCIOro BHINOJHSIET HEKOTOPbIE MpPe/II0kKeHHbIe 3aJaHHS;

3 6anna — pebenox BpimoHseT Bee HPEATOKEHHBIE 3AJAHUA ¢ YACTHIHOM OMOIIBI0

B3POCJIOro;

4 6a1a — peGeHoOK BHINOIRsET CAMOCTOATENLHO H ¢ YACTHYHOMH HOMONIbI0 B3pOCJIOro Bee

HPENJIOKEHHBIC 33 AHH; ‘

5 6ann0B — pefenox BoIMOAHsIET Bee NPEAIOKEHHBIE 3aaAHUA CAMOCTOATEIBLHO.

Tabinun1 MoHETOpHHTa 3am0aHmIOTeSK ABAAIBLI B MO — B HAaYaJie H KOHHE Y9eGHOro roja
(Jy"1me MCnob30BaTHL pydKH PA3HBIX IBETOB), VI NPOBEJCHAS CPABHATETHHOI MHATHOCTHKH.
Texuonorus paGors! ¢ Tabanuamu IPOCTa ¥ BKJIIOYAET B2 HTana.

Itan 1. Hanporus dpamuanu u uvenn Kak/I0ro pefeHKa npocraBIsiores 6aint B Kaxao0ii
fYefiKe yKa3aHHOro napamerpa, o KOTOPBLIM 3aTeM CHHTAETCH HTOTOBBIH IOKA3aTe/ b MO
KamaoMy pebenxy (cpenHee 3nadeHne MOKRO NOJTYIMTD, €CJIH Bee 0aJLIBI CI0KATD (110 CTpoKe)
H PA3XCJIHTH HA KOJIMYECTBO NAPAMETPOB, OKPYIJIATH X0 JeCATHIX XoJieit). IToT mokazaTenn
HEeOo0XO0AHM VI HANMCANHS X2PAKTEPHCTHKH KOHKPETHOr0 pefenKa 1 npoBexenus HHIUBHTY-
AJILHOTO y4eTa HPOMEXKYTOUHBIX Pe3y JIbTATOB 0CBOCHMS obmeoGpazoBarenbHoi HpOrpaMmel.

Iran 2. Koraa Bee nern TIPONLIH THATHOCTHKY, HOACTHTLIBACTCH MTOrOBbIH HOKA3ATe/ N no
rpyiie (cpeaHee 3HAYECHHE MOMKHO HOJTYIHTH, €CIIH Bee GaLIbI CIA0KHTE (110 cToI0uy) M
PA3ACAUTE HA KOJMYECTBO IAPAMETPOB, OKPYIJISATH 10 ACCATBIX A0JIei). ITOT NHOKA3aTE L
Heo0X0aMM /15t OnHCaHus obme TPYHNHGBBIX TeHAeHIMiH (B rpynnax KOMICHCHPY oM el
HANPaBACHHOCTH — J/IA MOArOTOBKH K rpynmnoBomMy MEAMKO-IICHX 010N 0-IIEAAr Or HIECKOMY
COBEIMAHHIO), 2 TAKIKE /5 BelCHHS yIeTa obme T'PYNNOBLIX MPOMEKYTOUHBIX PE3yJIbTATOR
ocBOeHuA 00meoGpasoBareabHo HpOrpamMMmsl. :

AByxcrynenuaras cucrema MOHHTOPHHIA II03BOJIAET ONEPATHBHO BHIACIATE AeTei ¢
NPOG/IeMAMH B PAa3BHTHH, a TAKCKe ONPEACTATE TPYTHOCTH PEaTH3ANNH IIPOIrPAMMHOIO
COAEPIKAHMSA B KAXKA0H KOHKPETHO# rpyne, T. e. ONEPATHBHO OCYMECTBJIATH MCHX0JIOr0-
METOIMMECCKYI0 OIePKKY menaroros. HopmaTuenbivMu BApHAHTAMH Pa3BHTHA MOKHO
CIUTATE CPEAHHE 3HAYEHHS [0 KAKIOMY pebenKy uin o6me IpynnoBoMy mapaMerpy pa3BHTHN
Goabime 3,8. ITn xe HapamMeTpbl B HHTEPBAJIE CPEAHHX 3HAYCHMI oT 2,3 10 3,7 MokHO c4HTATH
HOKa3ATe/1AMH NP0G.IeM B PA3BATHH PefeHKa COMUAILHOro H/HWII OpraHdYecKoro renesa.
Cpepune 3uavenus menee 2,2 OyayT cBMerenncTBOBATE 0 BBIPAKEHHOM HECOOTBETCTBHH
PasBuTHH pebenka Bospacry. (Vikazannnie HHTEPBAJIEI CPeHHEX 3HAYCHHH HOCST
PEKOMEH/IaTeJIbHEIN XapaKTep, TaK KaK HOJIyI€HEI C IOMOIBI0 NPHMEHICMEIX B
[IICHXO0JIOTO THeJaTOTHIeCKHX HCCJIe JOBAHMIX HCHXOMETPHYIECKHX HPONeAyp, H OyayT
YTOIHATECS 10 Mepe MOCTYILICHAA Pe3yJIbTATOR MOHHTOPHHTA JleTel JAHHOIO BO3pacra.)

Hanwaue matemaTnaeckoii 00paborkn pesyanTaron MOHHTODHHIa YPOBHEH OBJIagenus
ACTEMH HEO0XO0JHMBbIMH HABLIKAMH K YMEHHAMH 110 00pa3oBaTeNLHBIM 001acTaM o0yc/ioBiieHo
KBaHPUKANHOHHBIME TPEGOBAMBAMME K COBPEMEHHOMY IEAATOTY M HE0GX0AHMOCTLIO ydera
HPOMEKYTOIHBIX Pe3yabTATOB OCBOCHHSA KAXKABIM peGenxom o6meobpazoBaTenpHoii
HIporpamMmel XOMKOILHOTO 00pazoBanns.



OBPA3OBATEJIbHASA OBJIACTD «MY3bIKA»

Aery 3-4 roaa maapmeit Fpynnsl
y4. rop

Ne
n/n

Damunug, nMa
pebenka

Caywmaer
MY3BIKAILHOE
NnpoH3BENCHHE 10
KoHua. Vinaer
3HAKOMDIE HeCHH.
IToer, ne orcraBas n
He onepexas
APYrux

Paztnvaer 3pyxu no
BbICOTE (B nipenesax
oxtasbi). 3ameuaer
HIMEHECHHSN B
3BYYAHHH (THXO0 —
rpoMKo)

Vmeer suinosnsTs
TAHUEBATIbLHbIC ABH-
JKEHHA: KPYKUTHCH
B napax,
NPHTONLIBATDL
nonepeMento
HOTaMH, ABHraTLCS
oA My3bIKY ¢
npeaMeramu

Paznnuaer

H HalLiBaer
MY3bIKAJIbLHBIC
HllchyM EHThIS
MeTaIIodon,
Oapaban

Hrorosbrii
noxKazarens no
Kamaomy peenky
(cpennee snadenne)

OKTA6DL Mai

OKTHGDL maii

OKTHOpL mail

OKTHOpL Maii

OKTHOpL maii
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Hroroswiit nokasatean no

rpynne (cpeanee sHauenue)




OBPA3OBATEJIBHAS OBJIACTE «MY3BIKA»
AeTd 4-5 ner cpenusnn rpynna

Yu. roa.

Ne
n/n

Qamumas, avsa
peberxa

Y3uaer necun no
Mesonun. Moxer
HETh HPOTHAKHO,
YETKO NPOH3HOCHTDL
CJI0BA; BMECTE ¢
APYTHMH JeThMH,
HAYHHATL 0
3AKAHYHBATE TICHMC

Brimoymmenns IBHKCHUS,
OTBEYRIOUINE XapaKTepy
MY3BIKH, CAMOCTOATEILHO
MCHHS HX B COOTBCTCTBHHE ¢
ABYX “acTHo#t hopmon
MY3BIKAALHOTO
NpON3BEACHUS

Ymeer BonoansTs
TAHUCBANILHDIC ABHKCHHA:
NPYKHHKY, HOACKOKH,
ABHXKEHHE NAPAMH RO
KPYTY, KpyaKeHHe no
OXHOMY M B napax. Moxer
BLIROJARATDL [IBHKEHHS ¢
npeameramu

Ymeer urpats na
MeraLiodone
Hpocreiiimne mMe-
JIOAHM H& 0OHOM
1ByKe

Hroroseiit noka-
3aTeNb HO KAKAOMY

peGenxy (cpexnee
3HaueHue)

OKTS0PBL|  Mmaji

OoKTAGPL

OKTHOpE Mai

OKTAODE:

i | oKRTAGPE
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320

Hroroseiii nokasarens no
rpynne (cpeguee 3Hauenne)




OBPA3OBATEJIBHAS OBJACTD «MY3bIKA»
Aetn 5-6 aer crapwiasi rpynnbi

¥y4. roj.
Ne Damunug, uMa peGeHka Paznnuaer sxanpn Moxer puTMHYHO VMeeT BHINONIHATE Ywmeer urpars Hrorosstii
n/n MY3BIKAILHBIX JABUFATHCA 1101 MY3BIKY, | TAHLEBABHEIC METOAHH AOKa3&TeNb o
npoM3BeIeHHH, MOXeT CAMOCTOSTENIBHO JBHNCHHUS Ha MeTannodone Kaxaomy pefenky
NeTh B CONPOBONICHHN | MHCUEHHPYET (noouepentoe (cpenHee 3HaYCHHE)
MY3BIKAIBHONO NECHY, XOPOBO/1bI BHIOpachIBAHKE HOT B
HHCIpYMeHTa HPBDKKE, BRICTABICHHE
HOFH Ha NATKY, 1har ¢
NPOBIKEHHIEM BIICpe,
: KPY)XCHHH)
OKTA6ph maif OKTAGDD Mait oKm0ps Maif OKTA6pH Mmaii | okTa6ps Mmati
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22 “
23
24
25
26
27
28
29
30

Atorossii nokasaress, no rpynne
‘CpeJHee 3HaYeHHe)




OBPA3OBATEJIBHAS OBJIACTD «MY3bIKA»
AeTH 6-7 J1eT NoArOTOBHTENLHON rpynabl
yu. FOx.

Ne
n/n

Ddamunus, UM
pebenka

Paznuuaer xaHpbl
MY3BIKaTBHBIX
MPON3BEICHUH, MOXKeT
fIETh B CONPOBOXICHNH
MY3bIKAILHOIO
HHCTPYMEHTa, UHH-
BUAYAIBHO H
KOJIICKTUBHO

Moxer pUTMHYHO
JIBUTaThCs B
COOTBETCTBHH C
XapaKTepoM
MY3BIKH,
CaMOCTOATEILHO
HHCLICHHpYeT
NIECHH, XOPOBOJ(BI

Ymeer
BbIPA3HTEABHO H
PHTMMYHO
ABHMraThesi B
COOTBETCTBHH C
XapaKTepoM
MY3bIKH

Henonnsier
COJILHO K B
aHcambae Ha
AETCKHMX
MY3bIKAJTBHbIX

HHCTPYMEHTAX
HeCNoXHbIe Tec-
HH ¥ MeJXORHH

Wrorosniii
noKazareib nHo
KAMIOMY
pebenxy
(cpenuee
3HaYeHue)

oKTAGPL maii

OKTHOPL mait

oKTROpL!  Mmail

oxTaAbpL mai

oKTROPSL | Mait
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Hroropsiii noxasaress 1o
rpynne (cperee 3HaYSHUE)




